CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 008/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Designar, os (as) servidores (as), a partir de 01/01/2018 para prestarem serviço em regime de tempo
integral, nos termos da Lei nº 1780/87.

NOME CARGO PERCENTUAL

ADEMAR MARTINS DA SILVA Encarregado Legislativo – CL4 80%

AGUINALDO COELHO PAGOTTO Assessor de Comunicação – CL2 80%

ALLYNE DOS SANTOS GONÇALVES Assessor de Imprensa – CL3 80%

ANA PAULA GONCALVES DA SILVA Encarregado de Informática – CL3 80%

ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR  Gerencia Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50%

ANDRE GAMA VIEIRA Encarregado de Mecanografia – CL3 80%

ANIEL LUCIO DA SILVA Gerencia Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50%

ANNY KATHARINY FREIRE PEIXOTO Assessor de Imprensa – CL3  80%

ANTONIO DO ROSARIO LYRA Encarregado Legislativo – CL4 80%

ANTONIO GERALDO GOMES Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

ANTONIO PABLO BARBOSA CABRAL Assistente Legislativo – CL3 80%

ARLINDO DEMUNER LIRIO JUNIOR Encarregado de Manutenção – CL4 80%

BERNARDINO RODRIGUES DE FREITAS
NETO DONATELI Encarregado Legislativo – CL4 80%

CIRO BRAGIO GONÇALVES Encarregado de Manutenção – CL4 80%

CLAUDIA ELIANE MATUSOCH SARMENTO Assessor de Mecanografia – CL2 50%

DAIANE PETERLI PARTICHELLI DELAI Assessor de Comunicação – CL2 50%

DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN Encarregado de Manutenção – CL3 80%

DENISE DA SILVA JANUARIO Encarregado de Expediente – CL3 80%

DIEGO ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA Gerente de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50%

ELCIMAR LEITE DOS SANTOS Encarregado de Atas II (Comissões) – CL3 80%

FABIO MENDES DA VITORIA Encarregado de Expediente – CL3 80%

FABIO PINTO SCAPIN Encarregado de Informática – CL3 80%

FABRICIA DOS SANTOS RODRIGUES Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

FELYPE CAMPOS RUBERT Encarregado de Informática – CL3 80%

GLAUBER VIEIRA PEREIRA Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

GUSTAVO DE OLIVEIRA PINHEIRO Encarregado de Atas I (Plenário) – CL3 80%

GUSTAVO FONTANA ULIANA Assessor Jurídico – CL1 50%

HERINGSON KLAYTON NUNES DO ROSARIO Encarregado de Expediente – CL3 80%

HORACIA AMARAL MERCIER Secretário de Recursos Humanos – CL1 50%

ILINEIA DA SILVA Encarregado de Material – CL3 80%

JACKCELIA DO CARMO MAPELLI Encarregado de Patrimônio – CL3 80%

JEAN CARLOS GOMES DA SILVA TEIXEIRA Encarregado de Manutenção – CL4 80%

JEREMIAS CARDOSO Encarregado de Transporte – CL3 80%

JEREMIAS MESSIAS DINIZ Secretário Serviços Gerais e Complementos – CL1 50%

JOEL GABRIEL PEROVANO Secretário Administrativo – CL1 50%

JOSE ANTONIO MUNALDI Diretor Geral – CL0 50%

KARINA BATISTA OLIVEIRA Assessor Jurídico – CL1 50%

KEYLA MONTEIRO VANZELER Encarregado de Patrimônio – CL3 80%

KIELSON FERREIRA DO NASCIMENTO Gerente de T.I – CL0 50%

LEA FONTES BEZERRA DINIZ Encarregado Legislativo – CL4 80%

LINICKER HARISON PIMENTEL DE ANDRADE Assessor de Imprensa – CL3 80%

LUAN MORGADO LOUREIRO Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

LUCINEIA ARANTE MOREIRA Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

LUCINETE RIBEIRO FARIAS Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

LUIS EDUARDO LISBOA CORREA  Procurador Jurídico – CL1 50%

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA LACERDA Assessor Legislativo – CL3 80%

MARA JANE LANGA Gerente de Serviços Contábeis – CL1 50%

MARCELO RODRIGUES RIBEIRO Encarregado de Recursos Humanos – CL3 80%

MARDOQUEU MANOEL BARCELOS Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%

MARIA CLARA DA SILVA Encarregado Legislativo – CL4 80%

MARIA DA PENHA SANTOS Assessor Especial De Plenário – CL1 50%

MARIA DE LOURDES NUNES TEIXEIRA
ALVES Encarregado Legislativo – CL4 80%

MARIA JOSE PEREIRA BERNARDINO Encarregado de Mecanografia – CL3 80%

MARIO DA SILVA CARVALHO Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%

POLLYANA ASSIS ZANON Assessor Jurídico – CL1 50%

RAYANI GABRIELI COGO Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

RENAN DOS SANTOS SPERANDIO Assessor Jurídico – CL1 50%

ROBSON PARTELLI SANTOS Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

ROMILDO FELIX DOS SANTOS Secretário de Serviços Legislativo – CL1 50%

RONALDO CASTRO SOUZA Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

ROSEMARY DA PENHA SILVA GONCALVES Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

ROZELI ZEQUEL CADETE Assistente Legislativo – CL3 80%

SANDRA FLORES DA SILVA Encarregado Legislativo – CL4 80%

SERGIO DOS SANTOS Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80%

SEZEFREDO RIBEIRO ROGERIO Encarregado Legislativo – CL4 80%

SILAS DAVI GOMES Assessor Legislativo – CL3 80%

SIMONE RIBEIRO DE SOUZA SANTANA Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

TACIANE ALVES DA SILVA Assessor de Comissões – CL3 80%

THALITA VIDIGAL MELLO Encarregado de Expediente – CL3 80%

VALQUIRIA OLIVEIRA SAMPAIO Assessor Especial De Plenário – CL1 50%

VANDA CRISTIAN DA SILVA COSTA Assessor de Comissões – CL3 80%

VINICIUS DE LIMA ROSA Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%

WALCEMIR SOUZA DO ROSARIO Assistente Legislativo – CL3 80%

WENDEL KURTZ MACARIO Assessor Legislativo – CL3 80%

WILGNEI DOS SANTOS FONSECA Assessor Legislativo – CL3 80%

WILSON MONTEIRO DA SILVA Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

ZILMA CAETANO VITAL Assessor Legislativo – CL3 80%

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Janeiro de 2018.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 068/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Designar, os (as) servidores (as), a partir de 02/01/2018 para prestarem serviço em regime de tempo
integral, nos termos da Lei nº 1780/87.

CAROLINE CANAL HEMERLY Secretário Administrativo – CL1 50%

DAIANE PETERLI PARTICHELLI DELAI Assessor Jurídico – CL1 50%

DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN Assessor de Comunicação – CL2 80%

KATIUSCIA COELHO DA SILVA Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80%

LAZIOMAR DE SOUZA FURLANI Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50%

LUIZ ROCHA PEREIRA Assistente Legislativo – CL3 80%

ROBERTO JOSE FAVALESSA Assistente Legislativo – CL3 80%

ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS Encarregado Legislativo – CL4 80%

ROGERIO DOS SANTOS LOPES Encarregado de Manutenção – CL4 80%

SIMONE PALMIRA CLARO MARQUES Encarregado Setor de Tesouraria – CL3 80%

UEVERTON SILVERIO DE SOUZA Encarregado de Recursos Humanos – CL3 80%

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Janeiro de 2018.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 069/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 03/01/2018, a servidora TATIANA BRILHANTE GOMES
no cargo comissionado de GERENTE DE CONTABILIDADE E
CONTROLADORIA INTERNA – CL0, para prestar serviço em regime de
tempo integral, atribuindo-lhe uma gratificação de 50% (cinquenta por cento),
nos termos da Lei nº 1780/87.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 03 de Janeiro de 2018.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 070/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 08/01/2018, a servidora LETICIA CASSANDRO
STOFEL no cargo comissionado de ENCARREGADO DE TRANSPORTE –
CL3, para prestar serviço em regime de tempo integral, atribuindo-lhe uma
gratificação de 80% (oitenta por cento), nos termos da Lei nº 1780/87.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 08 de Janeiro de 2018.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE